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Kreditrechner für Ratenkredite als Annuitätendarlehen

Der Kreditrechner berechnet für Annuitätendarlehen (d.h. Zinsen und Tilgung zusammen in konstanten
Raten) wahlweise Rückzahlungsrate, Laufzeit, Zinssatz, Restschuld, Kreditsumme oder die optional
abweichende Schlussrate. Darüber hinaus wird der effektive Jahreszins berechnet und ein detaillierter
Tilgungsplan ausgegeben.

Kenndaten

Kreditbetrag: 100.000,00  Euro

Nominaler Jahreszinssatz: 9,990  % p.a.

Rückzahlungsrate: 3.226,25  Euro

Ratenintervall: monatlich  

Zahlungsart: nachschüssig  

Laufzeit der Ratenzahlungen: 3  Jahre

Restschuld: 0,00  Euro

Auszahlungsmonat: September 2023  

Rechengenauigkeit: intern maximal  

Zinsen und Gebühren gesamt: 16.144,97  Euro

Gesamtaufwand: 116.144,97  Euro

Effektiver Jahreszinssatz: 10,460  % p.a.  (interner Zinssatz, IRR)

Tilgungsplan (monatsweise)

Monat Schuldenstand
Vormonat

Ratenzahlung
am Monatsende

davon
Zinsen / Gebühren

davon
Tilgung

Schuldenstand
am Monatsende

09 / 2023 100.000,00   3.226,25   832,50   2.393,75   97.606,25   

10 / 2023 97.606,25   3.226,25   812,57   2.413,68   95.192,57   

11 / 2023 95.192,57   3.226,25   792,48   2.433,77   92.758,80   

12 / 2023 92.758,80   3.226,25   772,22   2.454,03   90.304,77   

Summen
2023

100.000,00   12.905,00   3.209,77   9.695,23   90.304,77   

01 / 2024 90.304,77   3.226,25   751,79   2.474,46   87.830,31   

02 / 2024 87.830,31   3.226,25   731,19   2.495,06   85.335,25   

03 / 2024 85.335,25   3.226,25   710,42   2.515,83   82.819,41   

04 / 2024 82.819,41   3.226,25   689,47   2.536,78   80.282,64   

05 / 2024 80.282,64   3.226,25   668,35   2.557,90   77.724,74   

06 / 2024 77.724,74   3.226,25   647,06   2.579,19   75.145,55   

07 / 2024 75.145,55   3.226,25   625,59   2.600,66   72.544,89   

08 / 2024 72.544,89   3.226,25   603,94   2.622,31   69.922,57   

09 / 2024 69.922,57   3.226,25   582,11   2.644,14   67.278,43   

10 / 2024 67.278,43   3.226,25   560,09   2.666,16   64.612,27   

11 / 2024 64.612,27   3.226,25   537,90   2.688,35   61.923,92   
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12 / 2024 61.923,92   3.226,25   515,52   2.710,73   59.213,19   

Summen
2024

90.304,77   38.714,99   7.623,41   31.091,58   59.213,19   

01 / 2025 59.213,19   3.226,25   492,95   2.733,30   56.479,89   

02 / 2025 56.479,89   3.226,25   470,20   2.756,05   53.723,83   

03 / 2025 53.723,83   3.226,25   447,25   2.779,00   50.944,84   

04 / 2025 50.944,84   3.226,25   424,12   2.802,13   48.142,70   

05 / 2025 48.142,70   3.226,25   400,79   2.825,46   45.317,24   

06 / 2025 45.317,24   3.226,25   377,27   2.848,98   42.468,26   

07 / 2025 42.468,26   3.226,25   353,55   2.872,70   39.595,56   

08 / 2025 39.595,56   3.226,25   329,63   2.896,62   36.698,94   

09 / 2025 36.698,94   3.226,25   305,52   2.920,73   33.778,21   

10 / 2025 33.778,21   3.226,25   281,20   2.945,05   30.833,16   

11 / 2025 30.833,16   3.226,25   256,69   2.969,56   27.863,60   

12 / 2025 27.863,60   3.226,25   231,96   2.994,28   24.869,32   

Summen
2025

59.213,19   38.714,99   4.371,12   34.343,87   24.869,32   

01 / 2026 24.869,32   3.226,25   207,04   3.019,21   21.850,10   

02 / 2026 21.850,10   3.226,25   181,90   3.044,35   18.805,76   

03 / 2026 18.805,76   3.226,25   156,56   3.069,69   15.736,07   

04 / 2026 15.736,07   3.226,25   131,00   3.095,25   12.640,82   

05 / 2026 12.640,82   3.226,25   105,23   3.121,01   9.519,80   

06 / 2026 9.519,80   3.226,25   79,25   3.147,00   6.372,81   

07 / 2026 6.372,81   3.226,25   53,05   3.173,20   3.199,61   

08 / 2026 3.199,61   3.226,25   26,64   3.199,61   0,00   

Summen
2026

24.869,32   25.809,99   940,68   24.869,32   0,00   

Gesamt-
summen

100.000,00   116.144,97   16.144,97   100.000,00   0,00   
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